
Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNAT-2019-162 

Salta, 06 de febrero de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.719/18 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

VISTO: 

El informe presentado por el Sr. Director de la Escuela de Recursos Naturales y Medio Ambiente, 
MSc. Juan José Sauad, obrante a fs. 39-49 respecto al Curso de Capacitación: "Introducción en la Gestión 
de Materiales y residuos Peligrosos y su aplicación en los Estudios de Impacto Ambiental"; y 

CONSIDERANDO: 

Que a través del mismo los docentes responsables del curso realizan un informe detallado (fs.40- 
49): Objetivos, Desarrollo del Programa Temático, Plantel Docente y Disertantes, Inscripción y Asistencia, 
Evaluación y Aprobación del Curso Conclusiones, listado de alumnos que aprobaron el Curso. 

Que el mismo estuvo destinado a alumnos avanzados de las carreras de Ingeniería en Recursos 
Naturales y Medio Ambiente y de la Licenciatura en Ciencias Biológicas, desarrollado los días 04, 1 1, 18 Y 
25 de octubre y los días O I Y 08 de noviembre del año 2018. 

Que se indica como Director responsable al Ing. Carlos Herrando y como docentes a cargo del 
dictado del presente curso a la Lic. Lic. Andrea Natalia Novotny y al Diplomado Clementín Atilio Roque, 
adjuntándose los currículums vitae de los citados. 

POR ELLO Y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL VICEDECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Reconocer el dictado del Curso de Capacitación de "Introducción en la Gestión de 
Materiales y Residuos Peligrosos y su Aplicación en los Estudios de Impacto Ambiental", a los siguientes 
docentes: 

~ ~g.Qco. Sergio Víctor TAPIA - Secretaría de Ambiente de la Prov. de Salta. ;'tVj1: ~ Mgter. Héctor Alejandro REGIDOR - Facultad de Ciencias Naturales - UNSa 
Ing. Marcela Luciana MOYA - Facultad de Ciencias Naturales - UNSa 

ARTICULO r.- Indicar que los alumnos que asistieron y aprobaron el presente curso, son los que se 
. detallan a continuación: 

ABRACAITE, Daniela Esther 
AFRANLLIE, Sofía Jimena 
ÁLV AREZ, Paola Noemí 
ARENAS, Clara Mariel 
ARIAS, Nicolás 
BALLESTER, Rodrigo 
BARRAZA, Alejandra Tamara 

DNI35.307.918 
DNI36.912.922 
L.U. N° 412.865 
L.U. N° 412,897 
L.U. N° 405.233 
DNI N° 35.479.558 
L.U. N° 408.258 

R- Curso Gestion Materiales y Residuos Peligrosos- certificacion-18 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales 
Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

BENAVENTE, Sebastián Matías 
BORJAS, Micaela 
BRUNETTI, María Agustina 
CABELLO, Daniel 
CAMACHO, Daiana 
CASIMIRO, Alfredo Fernando 
CASTILLO, Ayelén Nalea Giselle 
CATALÁN, Joaquín 
CA TT ÁNEO, Florencia 
COLQUE, Jimena 
COLQUE, Gonzalo 
CÓRDOBA, Nancy 
CORTÉZ BURGOS, Tatiana Andrea 
CRVZ, Eleonora 
DEL BASSO, Ana 
DÍAZ, María 
ESCALANTE, Diego Maximiliano 
ESPINOZA, Patricia 
FARFÁN MARTÍNEZ, Natalia 
FOCHI CROCCO, Florencia 
GODOY, Ana 
IGLESIAS, Verónica 
JERÉZ, Matías 
LAMAS, Claudia Elizabeth 
LESCANO, Brenda Luján 
LESCANO LÓPEZ, Selva Melania 
LEÓN, Mario Rubén Darío 
LICUIME, María Soledad 
LICVIME, María Milagros 
LÓPEZ, Andrea Carolina 
MADRAZO, Luciano Agustín 
MAIDANA, Elizabeth del Pilar 
MARTÍNEZ, Nieves Anabel 
MIRANDA, Sandra Susana 
MOLDES, Angélica Natalia 
MONTERO, Karina 
PÉREZ, Marcela 
PÉREZ ARROYO, Rocío 
PIST ÁN, Leonardo Javier 
QVINTEROS, Andrea Valeria 
QUIPILDOR, Florencia 
REBEZÓN, Miguel 
RODRÍGUEZ, Mercedes Sebastiana 
SALVATORE, Yanina de los A. 
SANDOV AL, Diana 

R- Curso Gestion Materiales)' Residuos Peligrosos- certificacion-18 

R-DNAT-2019-162 
Salta, 06 de febrero de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.719/18 

DNI N° 35.478.357 
L.V. N° 412.866 
DNI N° 33.235.693 
DNI N° 24.454.419 
DNI N° 37.418.208 
DNI N° 33.962.808 
L.V. N° 414.193 
L.V. N° 410.508 
DNI N° 35.478.251 
L.V. N° 409.049 
L.V. N° 405.023 
DNI N° 35.281.463 
DNI N° 94.108.611 
DNI N° 34.639.881 
L.V. N° 411.603 
L.V. N° 413.797 
DNI N° 34.311.841 
L.U. N° 411.840 
DNI N° 36.805.164 
L.V. N° 411.785 
L.V. N° 409.599 
L.U. N° 409.120 
L.V. N° 407.178 
DNI N° 36.677.436 
DNI N° 36.682.243 
L.U. N° 411.477 
DNI. N° 33.492.364 
DNI N° 35.261.367 
DNI N° 36.803.824 
L.V. N° 409.508 
DNI N° 33.609.343 
DNI N° 35.826.383 
DNI N° 31.893.283 
DNI N° 31.338.429 
L.V.N° 410.930 
L.V. N° 410.317 
DNI N° 27.694.557 
DNI N° 36.805.059 
DNI N° 38.820.012 
DNI N° 27.034.782 
L.U. N° 413.255 
L.V. N° 411.723 
DNI N° 32.543.659 
DNI N° 34.721.455 
L.V. N° 409.546 



Universidad Nacional de Salta 
Facultad de Ciencias Naturales R-DNA T -2019-162 

Salta, 06 de febrero de 2019 
EXPEDIENTE N° 10.719/18 

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta 

República Argentina 

T AMES, Shaira Emilse 
TAPIA, Soledad Valeria 
TOLAY, Sergio Fermín 
SVÁREZ VAN ZVYLEN, María C. 

L.V. N° 34.242.081 
DNI N° 35.048.311 
DNI N° 33.757.845 
DNI N° 36.853.997 

ARTICULO 3°._ Hágase saber a quien corresponda, dése copia a los aquí mencionados, docentes y 
alumnos, Escuela de Recursos Naturales y siga a la Dirección G. A. Académica a sus efectos. Cumplido, 
archívese. 
aim 

'OgA'L IHERRANDO 
VICEDECANO 

FACUL T AD DE CIENCIAS NATURALES 

Dra. Dora Ana DA VIES 
SECRETARIA ACADÉMICA 

FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R- Curso Gestion Materiales y Residuos Peligrosos- certificacion-18 


